
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

от « i9  » апреля 2017 г.

ПРИКАЗ
г. Якутск

№ а-ю  / 3vS~

О сроках, местах и порядке ознакомления участников ГИА с результатами 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

программы основного общего образования в 2017 году

На основании приказа Министерства образования и науки РС(Я) от 
11.04.2017 г. №01-09/552 “Об утверждении сроков, мест и порядке 
информирования о результатах государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших программы основного общего образования в 2017 
году”, пункта 59 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
25.12.2013 г. №1394, приказываю:

1. Отделу информационного обеспечения МКУ «Управление образования 
городского округа «город Якутск» (начальник Лыткина Л.В.):

1.1. Разместить на официальном сайте Управления образования сроки и 
порядок ознакомления участников ГИА с результатами экзамена.

1.2. Передать в муниципальные общеобразовательные организации в 
течение одного рабочего дня со дня их получения от РЦОИ для ознакомления 
обучающихся с утвержденными ГЭК результатами ГИА через защищенный канал 
передачи информаций.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
2.1. Ознакомить участников ГИА с графиком публикации результатов 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования и со сроками подачи апелляции о несогласии с 
выставленными баллами.

2.2. Осуществить ознакомление обучающихся с полученными ими 
результатами ГИА по учебному предмету в течение одного рабочего дня со дня 
их передачи в образовательные организации в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации в области защиты персональных 
данных.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Попову Т. Н.,
заместителя начальника МКУ «Управление образования городского округа 
«город Якутск». . /у  ' - ‘у*

Нач В.В. Петров


